sra                     【１月はロータリー理解推進月間】   第 794 回例会 2013 年 1 月 11 日

会 長 挨 拶

司会進行 丸山信仁君（御坊 RC）

新年明けましておめでとうございます。

＜ゲスト＞ 宮子姫 中島寛菜 様

会長 龍田安廣 君

本年も宜しくお願い申し上げます。２年前の台風１２号災害

後、２６４０地区は元より、この３クラブより（御坊 RC・御坊南 RC・

御坊東 RC）御奉仕頂いたおかげで、今現在皆様方もみてもお

解りの通り、日高川流域周辺も復旧・復興が進んでおります。
今回衆議院の選挙があり、自民党が公明党と連日政権を組

み、与党となりました。私は今後に期待したいと思っている昨今

であります。
さて、本日３クラブ合同初例会という事で、何か喋らないとい

けないと言うことで私は、今年の暦について少しお話ししたいと

思います。暦には、太陽暦と太陰暦がありまして、太陽暦では

一年を３６５日としておりますが、周期の問題で４年に１度３６６日

とし、日本では２月２９日を設け、閏年としております。又、太陰

暦では色々と決めごとがあり、正月２日の夜に見る夢が初夢で

あります。又、正月７日七草という行事がありますが、皆さんは

七草粥の七草をご存じでしょうか？ちなみにセリ、ナズナ、ゴギ

ョウ、ハコベラ、ホトケノザ、スズナ、スズシロであります。
日本には１２月まで色々な行事があり、今年はヘビ年という事

で、皆様方も生まれた日も様々であります。
よって運勢も様々で、信じる者は救われるとか、色々言われ

ておるのは易であります。そんな事はさておき、善きにしろ悪し

きにしろ一生懸命やれば吉となると私は信じています。
本日ご列席の皆様方の御多幸と御健勝を祈念して致しまし

て年頭のご挨拶と致します。

71.4% 85.7%

会員数 欠席者 免除会員 出席率出席者

⇒12月12日 の修正出席率

12名 名 0 100.0%12名

  丸山信仁 君（御坊 RC）
○泉南 RC  12 月 21 日をもち RI を脱会しました。

  SAA  細川幸三 君

◇岩中昭英 君（過分に）

（御坊南 RC）12/25 紀南カントリー７番ホールでホ

ールインワンしました。

◇龍田安廣 君 本年も元気で頑張りましょう。

◇平松一彦 君（有田 2000RC）12 月 23 日 4 クラブロータリー

コンペで優勝しました。

 出席委員会  雑賀鈴夫 君

幹 事 報 告

出 席 報 告

ニ コ ニ コ 箱

次回例会のご案内
★ 1/23 例会は

（社）日本スポーツ吹矢協会

紀の国日高川支部 支部長

渡瀬幸嗣様の外来卓話です。